
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 216
11 Φεβρουαρίου 2015

3299

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΠΑΑΕ/32112/2019/345/206
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 46596/22−11−2004 (ΦΕΚ Β 

71793/6−12−04) κοινής υπουργικής απόφασης περί 
καθορισμού λεπτομερειών εφαρμογής του άρθρου 
56Α του Ν. 2725/1999 (ΦΕΚ 121/Α΄) «Ερασιτεχνικός και 
επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ − ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 1558/1985, άρθρο 27 «Σύσταση Γενικών Γραμ−

ματειών» παρ. 2ε, περ. ιν «Γενική Γραμματεία Αθλητι−
σμού» (ΦΕΚ 137/Α΄/85).

β) Του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 
98/Α΄/22−04−2005).

γ) Του Π.Δ. 104/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Πολι−
τισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 171/Α΄/28−8−2014), όπως 
ισχύει.

δ) Του Π.Δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ−
γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ 20/Α΄/27−1−2015).

ε) Του Π.Δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 21/Α΄/27−1−2015).

οτ) Του άρθρου 56Α του Ν. 2725/1999 (ΦΕΚ 121 Α΄), 
όπως αυτό τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει 
με το άρθρο 22 του Ν. 4049/2012 (ΦΕΚ 35Α΄).

2. Την υπ’ αριθ. 46596/22−11−2004 (ΦΕΚ Β΄ 1793/6−12−2004)
κοινή υπουργική απόφαση περί καθορισμού λεπτομε−
ρειών εφαρμογής του άρθρου 56Α του Ν. 2725/1999 
(ΦΕΚ ΑΊ21) «Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός αθλη−
τισμός και άλλες διατάξεις», όπως αυτό προστέθηκε 
με το άρθρο 9 του Ν.3057/2002 (ΦΕΚ Α΄239) και τρο−

ποποιήθηκε με την παράγραφο 18 του άρθρου 8 του 
Ν.3207/2003 (ΦΕΚ Α΄302), όπως αυτή τροποποιήθηκε με 
τις κοινές υπουργικές αποφάσεις ΤΥ−Δα/Φ550/27042/ 
8−6−2005 (ΦΕΚ Β΄838/21−6−2005), 38204/22−8−2006 
(ΦΕΚ Β΄ 1267/8−9−2006), 38640/19−8−2009 (ΦΕΚ Β΄ 1773/
26−8−2009), 3386/4−2−2011 (ΦΕΚ 137 Β΄ 9−2−2011), ΤΥ−Δγ/
Φ550/οικ.23117/5−10−2012 (ΦΕΚ Β΄2811/17−10−2012), ΤΥ−Δ/
Φ550/οικ.21406/13−8−2013 (ΦΕΚ Β΄ 2003/14−8−2013) και 
ΤΥ−Δ/Φ550/οικ.38637/24−12−2013 (ΦΕΚ Β΄ 3317/27−12−2013), 
ΤΥ−Δ/Φ550/οικ. 18749 (ΦΕΚ 1710/Β΄/26−6−2014) και ΤΥ−Δ/
Φ550/οικ.28688 (ΦΕΚ 2408/Β΄/10−9−2014).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Παρατείνουμε την προθεσμία που ορίζεται στις παρα−
γράφους 2, 4 και 5 του άρθρου 16 της κοινής υπουργι−
κής απόφασης 46596/22−11−2004 (ΦΕΚ Β΄ 1793/6−12−2004),
όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις κοινές υπουργικές 
αποφάσεις ΤΥ−Δα/Φ550/27042/8−6−2005 (ΦΕΚ Β΄ 838/ 
21−6−2005), 38204/22−8−2006 (ΦΕΚ Β΄ 1267/8−9−2006), 
38640/19−8−2009 (ΦΕΚ Β΄ 1773/26−8−2009), 3386/4−2−2011 
(ΦΕΚ 137 Β΄9−2−2011), ΤΥ−Δγ/Φ550/οικ.23117/5−10−2012 
(ΦΕΚ Β΄ 2811/17−10−2012), ΤΥ−Δ/Φ550/οικ.21406/13−8−2013 
(ΦΕΚ Β΄ 2003/14−8−2013) και ΤΥ−Δ/Φ550/οικ.38637/24−
12−2013 (ΦΕΚ Β΄ 3317/27−12−2013), ΤΥ−Δ/Φ550/οικ. 18749 
(ΦΕΚ 1710/Β/26−6−2014) και ΤΥ−Δ/Φ550/οικ.28688 (ΦΕΚ 
2408/Β/10−9−2014), έως 30−6−2015.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπ’ αριθ.. 46596/22.11.2004
κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 1793/Β΄/6−12−2004), όπως 
έχει τροποποιηθεί και συμπληρωθεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Φεβρουαρίου 2015

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΤΣΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΠΑΛΤΑΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΑΡΟΥΦΑΚΗΣ   



3300 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02002161102150002*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2015-02-11T16:23:35+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




